



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PROCESSO N.º 001.13092022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022SEMECD-PE-SRP**

Aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, o Município de Rurópolis, com sede na rua dez de maio, Centro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 028/2022SEMECD-PE-SRP, processo administrativo n.º 001.13092022, RESOLVE registrar os preços para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORCECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADA (MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICO) AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORCECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSIFICADA (MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, HIDRÁULICO, SANITÁRIO E ELÉTRICO) AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo ao edital do Pregão Eletrônico nº **028/2022SEMECD-PE-SRP**, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente da transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

ALTRAN PISOS E REVESTIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **45.739.426/0001-08**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/45W (COTA 75% ampla concorrência)	1125	UND	AVANT	R\$ 19,25	R\$ 21.656,25
36	REFLETOR LED PARA 200W	200	UNID	AVANT	R\$ 122,00	R\$ 24.400,00
57	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA-M³	300	MT³	DIVERSOS	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00



66	TELHA DE BARRO CUMEEIRA - MEDIDAS - 42,00X20,00 CM - TIPO CIFRAMA OU SIMILAR. (COTA 75% ampla concorrência)	7,500	UNID	TERRAMA ZON	R\$ 5,25	R\$ 39.375,00
68	TELHAS MODELO ROMANA MEDIDAS - 23,5X41,00 CM - TIPO CIFRAMA OU SIMILAR. (COTA 75% ampla concorrência)	22,500	UNID	TERRAMA ZON	R\$ 4,91	R\$ 110.475,00
206	VASO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO - BACIA CONVENCIONAL	40	UND	DECA	R\$ 69,99	R\$ 2.799,60
217	SELADORA PARA MADEIRA GALÃO 3,6 LITROS TIPO SUVINIL OU SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	40	UND	EUCATEX	R\$ 32,78	R\$ 1.311,20
218	THINNER LATA DE 5L. 1ª LINHA	30	UND	MAZA	R\$ 45,98	R\$ 1.379,40
221	TINTA ACRÍLICA ACETINADA VERDE FOLHA 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTI ESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.	40	GALÃO	EUCATEX	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
223	TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO GELO 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	40	GALÃO	EUCATEX	R\$ 102,95	R\$ 4.118,00
228	DISCO DE CORTE FERRO 10 X 1/8 X 3/4	10	UND	DIVERSOS	R\$ 0,52	R\$ 5,20
243	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 5/16" (8MM) - VARA DE 12 METROS -CA-50 REFERENCIA: GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR.	200	UND	BELGO	R\$ 29,98	R\$ 5.996,00
244	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 5/8" (4,2MM) - VARA DE 12 METROS - CA - 50 REFERENCIA: GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR.	60	UND	BELGO	R\$ 11,99	R\$ 719,40
301	SOQUETE DE PORCELANA E 27	230	UND	FOXLUX	R\$ 1,48	R\$ 340,40



302	SOQUETE RABICHO	300	UND	FOX LUX	R\$ 1,48	R\$ 440,00
319	ESPELHO CEGO 4X2	300	UND	DIVERSOS	R\$ 2,62	R\$ 786,00
320	FITA ISOLANTE COMUN 20M	100	UND	CELTA	R\$ 1,99	R\$ 199,00
325	INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA +SUPORTE +MÓDULO). - DE MELHOR QUALIDADE	200	UND	FAME	R\$ 4,54	R\$ 908,00
353	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 À- MELHOR QUALIDADE	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 64,93	R\$ 1.298,60
VALOR TOTAL						R\$ 285.811,05

CARBOME COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **34.661.496/0001-66**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	HASTE TERRA	50	und	MS	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 08 DISJUNTORES DIN, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR.	20	und	RADIAL	R\$ 30,99	R\$ 619,80
08	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 DISJUNTORES DIN, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR.	13	und	FIGUEIREDO	R\$ 58,99	R\$ 766,87
10	REATOR VAPOR METALICO 250 W	150	und	INTRAL	R\$ 87,99	R\$ 13.198,50
11	REATOR VAPOR METÁLICO 400 W	200	und	INTRAL	R\$ 100,89	R\$ 20.178,00
0013	CABO FLEXIVEL 1,5MM	5.000	mt	SIL	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00
0018	CABO FLEXIVEL 4MM	2.000	mt	SIL	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00
0020	CABO QUADRIplex 10MM	800	mt	COPPERFRIO	R\$ 5,78	R\$ 4.624,00
0022	CABO QUADRIplex 25MM	100	mt	COPPERFRIO	R\$ 14,93	R\$ 1.493,00
0024	CABO TRIPLEX 16MM	1.500	mt	COPPERFRIO	R\$ 5,44	R\$ 8.160,00
0025	LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/20W	1.000	und	ESPIRAL LUX	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
0027	LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/45W	375	und	ESPIRAL LUX	R\$ 21,99	R\$ 8.246,25
0028	LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/59W	750	und	ESPIRAL LUX	R\$ 27,99	R\$ 20.992,50



0029	LÂMPADA ELETROICA ESPIRAL 127/59W	250	und	ESPIRAL LUX	R\$ 27,99	R\$ 6.997,50
0030	LÂMPADA LED, BULBO, BASE E27, 20W	300	und	OUROLUX	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00
0031	LÂMPADA LED, BULBO, BASE E27, 30W	500	und	OUROLUX	R\$ 13,99	R\$ 6.995,00
0032	LÂMPADA LED, BULBO, BASE E27, 50W	500	und	OUROLUX	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
0033	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400 W	200	und	OUROLUX	R\$ 50,99	R\$ 10.198,00
0035	PLAFON PARA LAMPADAS	1.400	und	ILUMINI	R\$ 1,97	R\$ 2.758,00
0041	CURVA ELETRODUTO 135° 1.1/2 PL	100	und	TUBO MT	R\$ 8,89	R\$ 889,00
0042	CURVA ELETRODUTO 135° 1/2 PL	100	und	TUBO MT	R\$ 1,89	R\$ 189,00
0043	CURVA ELETRODUTO 135° 3/4 PL	100	und	TUBO MT	R\$ 1,93	R\$ 193,00
0044	CURVA ELETRODUTO 90° 1.1/2 PL	100	und	TUBO MT	R\$ 4,19	R\$ 419,00
0045	CURVA ELETRODUTO 90° 3 PL	100	und	TUBO MT	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
0046	CURVA ELETRODUTO 90° 3/4 PL	100	und	TUBO MT	R\$ 1,39	R\$ 139,00
0047	CURVA ELETRODUTO 90° 1/2 PL	100	und	TUBO MT	R\$ 1,38	R\$ 138,00
0048	LUVA ELETRODUTO 1/2 PL	100	und	PE TUBOS	R\$ 0,84	R\$ 84,00
0050	LUVA ELETRODUTO 3 PL	300	und	PE TUBOS	R\$ 7,39	R\$ 2.217,00
0051	LUVA ELETRODUTO 3/4 PL	300	und	PE TUBOS	R\$ 1,12	R\$ 336,00
0052	TUBO ELETRODUTO 1.1/2 PL	50	und	PE TUBOS	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
0053	TUBO ELETRODUTO 1/2PL	50	und	PE TUBOS	R\$ 7,44	R\$ 372,00
0054	TUBO ELETRODUTO 3 PL	100	und	PE	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00
0055	TUBO ELETRODUTO 3/4 PL	100	und	PE	R\$ 10,34	R\$ 1.034,00
0070	CONEXÃO HIDRÁULICA/ MATERIAL:PVC CLORETO DE POLIVINILA/, TIPO: ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES/, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL/ APLICAÇÃO: CAIXA D'ÁGUA/, BITOLA II:32 MM X 1 POL	30	und	AKATO	R\$ 17,28	R\$ 518,40
0071	CONEXÃO HIDRÁULICA/ MATERIAL:PVC CLORETO DE POLIVINILA/, TIPO:CAP/ TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL/, BITOLA: 40 MM.	30	und	AKATO	R\$ 7,42	R\$ 222,60
0091	LUVA PVC LR 25 MM X 3/4" - MARCA DE REFERÊNCIA	30	und	AMANCO	R\$ 0,70	R\$ 21,00



	TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.					
0092	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 20 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	und	AMANCO	R\$ 0,80	R\$ 24,00
0094	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 40 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	und	AKATO	R\$ 2,20	R\$ 66,00
0100	REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 50 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	10	und	VIQUA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
0117	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 32 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	BAR	AMANCO	R\$ 16,89	R\$ 844,50
0133	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5'' PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA	30	und	AKATO	R\$ 5,54	R\$ 166,20
0136	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M-REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR.	100	und	AMANCO	R\$ 2,79	R\$ 279,00
0141	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4" REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR.	30	und	ASTRA	R\$ 9,98	R\$ 299,40
0168	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 7 CM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO.	30	und	ALTLAS	R\$ 1,69	R\$ 50,70
0173	ROLOS DE ESPUMA MED. 15 CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	50	und	CONDOR	R\$ 4,99	R\$ 249,50
0176	ROLOS DE ESPUMA MED. 9 CM COM SUPORTE - TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	und	CONDOR	R\$ 3,39	R\$ 169,50
177	ROLOS DE LÃ DE CARNEIRO MED. 23 CM COM SUPORTE-	50	und	CONDOR	R\$ 13,16	R\$ 658,00



	TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE					
0178	ROLOS DE LÃ DE CARNEIRO MED. 23 CM SEM CABO -TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	50	und	CONDOR	R\$ 10,49	R\$ 524,50
0180	TRINCHA ¾ 1" / CABO LAQUEADO- TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	60	und	ROMA	R\$ 1,89	R\$ 113,40
0204	TELA GALVANIZADA PARA ALAMBRADO COM MALHA DE 2,0" (DUAS POLEGADAS) E ALTURA DE 1,5 M.	100	und	MORLAN	R\$ 20,09	R\$ 2.009,00
0208	COLA BRANCA PARA ARTESANATO (MADEIRA), EMBALAGEM COM 01 KG. MARCA DE REFERÊNCIA CASCOLA OU EQUIVALENTE	10	kg	PULVITEC	R\$ 9,84	R\$ 98,40
0209	COLA PARA PVC INCOLOR BISNAGA 75G, MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE OU EQUIVALENTE	30	und	PULVITEC	R\$ 7,89	R\$ 236,70
0220	TINTA ACRÍLICA ACETINADA AZUL 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.	40	galão	VERBRAS	R\$ 109,99	R\$ 4.399,60
0229	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA TIPO "COLUNA", PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, MEDIDAS: 7,00 X 14,00 CM, FERRAGEM: 6,30 MM. COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO.	80	und	SIDERURGICA NORTE BRASIL	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00
0231	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO PARA BUCHA Nº10	60	und	CISER	R\$ 2,99	R\$ 179,40



0232	PARAFUSOS DE ½ " X 13 CM C/ ARRUELA DE PRESSÃO C/ CABEÇA DE LIMÃO	50	und	CISER	R\$ 3,99	R\$ 199,50
0233	PARAFUSOS DE 1/4 " POR 2 ½ COM PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO C/ CABEÇA DE LIMÃO	50	und	BELGO	R\$ 2,99	R\$ 149,50
0246	COMPENSADO-DIMENSÕES: 2200 X 1600 X 15 MM	100	und	BOARETTO	R\$ 25,40	R\$ 2.540,00
0249	RODAFORRO EM POLIESTIRENO, TAMANHO APROXIMADO (AXL): 55 X 55 MM, COMPRIMENTO: 2 METROS CADA, PESO: 0,065 KG	200	und	MULTILIT	R\$ 25,96	R\$ 5.192,00
0250	TELHA DE FIBROCIMENTO - 4MM COM FOLHAS DE 244 CM DE COMPRIMENTO E 0,50 CM DE LARGURA - TELHA TIPO BRASILIT, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	700	und	BRASILIT	R\$ 21,98	R\$ 15.386,00
0254	FIXADOR DE MANTA TÉRMICA PARA TELHADO, ESPESSURA 2,0MM, ROLO C/ 20M MARCA DE REFERENCIA: COBERFOIL	30	rolo	PLASTIC	R\$ 24,37	R\$ 731,10
0255	LONA PLÁSTICA PRETA 8 MT	250	metro	ROMA	R\$ 18,87	R\$ 4.717,50
0256	MANGUEIRA PRETA ½"	1.000	metro	AMAFLEX	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
0264	JANELA BASCULANTE (BALANCIM) 60X40CM EM ALUMINIO, INCLUSO VIDRO LISO/CANELADO.	40	und	MGM	R\$ 84,99	R\$ 3.399,60
0265	JANELA DE CORRER 120 MM VENEZIANA DE AÇO PINTADO 1,00X1,20M-6 FOLHA(S)	10	und	MGM	R\$ 62,49	R\$ 624,90
0269	FILME PLASTICO PARA ESTUFA AGRICOLA 8M	50	metro	VELPER	R\$ 34,30	R\$ 1.715,00
0270	ABRACADEIRA GALVANIZADO TIPO U 1/2	150	und	JET LUX	R\$ 0,69	R\$ 103,50
0272	ABRACADEIRA GALVANIZADO TIPO U 3/4	150	und	JET LUX	R\$ 0,84	R\$ 126,00
0273	ABRACADEIRA NYLON DIVERSAS	1.000	und	EDA	R\$ 0,59	R\$ 590,00
0274	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X1	50	und	ORCA	R\$ 3,17	R\$ 158,50
0275	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X3	20	und	ORCA	R\$ 2,17	R\$ 43,40



0276	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X2	30	und	ORCA	R\$ 7,97	R\$ 239,10
0277	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X4	20	und	ORCA	R\$ 16,99	R\$ 339,80
0278	ARROELA GAVÂNZADA 1.1/2 PL	60	und	CISER	R\$ 1,19	R\$ 71,40
0279	ARROELA GAVÂNZADA 1/2 PL	100	und	CISER	R\$ 0,79	R\$ 79,00
0280	ARROELA GAVÂNZADA 3/4 PL	100	und	CISER	R\$ 0,89	R\$ 89,00
0281	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1.1/2 PL	100	und	MUNDO FERRAMENTAS	R\$ 2,59	R\$ 259,00
0282	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1/2 PL	100	und	MUNDO FERRAMENTAS	R\$ 1,04	R\$ 104,00
0283	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 3/4 PL	100	und	MUNDO FERRAMENTAS	R\$ 1,09	R\$ 109,00
0284	BUCHA PLASTICA Nº10 COM PARAFUSO	500	und	KIAN	R\$ 1,14	R\$ 570,00
0285	BUCHA PLASTICA Nº12 COM PARAFUSO	500	und	KIAN	R\$ 1,09	R\$ 545,00
0286	BUCHA PLASTICA Nº8 COM PARAFUSO	500	und	KIAN	R\$ 0,55	R\$ 275,00
0287	BUCHA PLASTICA Nº5 COM PARAFUSO	500	und	KIAN	R\$ 0,30	R\$ 150,00
0288	BUCHA PLASTICA Nº6 COM PARAFUSO	500	und	KIAN	R\$ 0,40	R\$ 200,00
0290	CONECTOR P/ ATERRAMENTO	600	und	MS ARTEFATOS	R\$ 7,34	R\$ 4.404,00
0291	CONECTOR PARALELO SIMPLES ATE 50 MM	100	und	MS ARTEFATOS	R\$ 3,57	R\$ 357,00
0292	CONECTOR PERFURANTE 1,50 X35	600	und	MS ARTEFATOS	R\$ 12,14	R\$ 7.284,00
0293	FIXA FIO TIPO MIGUELÃO PCT C/ 15UND	200	und	ORCA	R\$ 3,53	R\$ 706,00
0294	PARAFUSO GALVÂNZADO 16X200	200	und	CISER	R\$ 9,83	R\$ 1.966,00
0295	REDUÇÃO P/BOCAL É 27 P / É 40	100	und	GERMER	R\$ 7,14	R\$ 714,00
0296	REDUÇÃO P/BOCAL É 40 P / É 27	100	und	GERMER	R\$ 7,14	R\$ 714,00
0297	ROLDANA PLASTICA P	300	und	ZEBU	R\$ 0,24	R\$ 72,00
0298	ROLDANA PLASTICA G	100	und	ZEBU	R\$ 0,69	R\$ 69,00
0299	ROLDANA PLASTICA M	300	und	ZEBU	R\$ 0,29	R\$ 87,00
0300	ROLDANA PORCELANA	100	und	ZEBU	R\$ 5,49	R\$ 549,00
0303	TERMINAIS 10,00MM	100	und	ORCA	R\$ 0,41	R\$ 41,00
0304	TERMINAIS 125,00MM	50	und	ORCA	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
0305	TERMINAIS 16,00MM	50	und	ORCA	R\$ 1,09	R\$ 54,50
0306	TERMINAIS 2,50MM	100	und	ORCA	R\$ 1,29	R\$ 129,00
0307	TERMINAIS 25,00MM	50	und	ORCA	R\$ 1,39	R\$ 69,50
0308	TERMINAIS 35,00MM	50	und	ORCA	R\$ 3,19	R\$ 159,50
0309	TERMINAIS 4,00MM	260	und	ORCA	R\$ 0,41	R\$ 106,60
0310	TERMINAIS 50,00MM	50	und	ORCA	R\$ 8,29	R\$ 414,50
0311	TERMINAIS 60,00MM	100	und	ORCA	R\$ 22,99	R\$ 2.299,00



0312	TERMINAIS 70,00MM	150	und	ORCA	R\$ 29,68	R\$ 4.452,00
0313	TERMINAIS 95,00MM	50	und	ORCA	R\$ 32,79	R\$ 1.639,50
0314	TERMINAIS 1,50MM	250	und	ORCA	R\$ 0,59	R\$ 147,50
0316	CAIXA DE LUZ RETANGULAR 4X2`` EM PVC ANTICHAMA NA COR AMARELA, MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	300	und	TRAMONTINA	R\$ 1,49	R\$ 447,00
0317	CAIXA DE SOBREPOR - 8X8X5CM EM PVC, ANTICHAMA-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	und	TRAMONTINA	R\$ 8,67	R\$ 260,10
0318	CANALETA ADESIVA PLASTICA SISTEMA" X"20X10X2000 C/ ADESIVO	500	und	DURIM	R\$ 7,52	R\$ 3.760,00
0321	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 5M	20	und	FAME	R\$ 7,95	R\$ 159,00
0323	INTERRUPTOR 1X3 SISTEMA INTERNO	100	und	FAME	R\$ 5,95	R\$ 595,00
0326	INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA +SUPORTE +MÓDULO). - DE MELHOR QUALIDADE	200	und	FAME	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
0328	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA +SUPORTE+ MÓDULO). - DE MELHOR QUALIDADE	200	und	FAME	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
0329	INTERRUPTOR SIMPLES 1X1 SISTEMA INTERNO	100	und	FAME	R\$ 6,15	R\$ 615,00
0330	TOMADA COM INTERRUPTOR SISTEMA X	50	und	FAME	R\$ 5,97	R\$ 298,50
0332	TOMADA PARA MADEIRA	100	und	FAME	R\$ 3,98	R\$ 398,00
0354	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 À- MELHOR QUALIDADE	20	und	OUROLUX	R\$ 269,97	R\$ 5.399,40
0359	CAIXA PADRÃO POLIFASICO	30	und	STRAHL	R\$ 54,97	R\$ 1.649,10
0360	CAIXA PADRÃO TRIFASICO TIPO III PARA MEDIDOR COM VISOR	20	und	STRAHL	R\$ 203,57	R\$ 4.071,40
0362	CABO FLEXIVEL 50MM	200	metro	SIL	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
0363	CABO FLEXIVEL 70MM 1KV	600	metro	SIL	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00



0364	CABO FLEXIVEL 70MM 1KV	200	metro	SIL	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 302.538,62

CONSTRUTORA S A LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **18.792.953/0001-03**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
40	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3 PL	60	UND	TRAMONTINA	R\$ 16,13	R\$ 967,80
49	LUVA ELETRODUTO 1.1/2 pl	300	UND	AMANCO	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
58	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1 (COTA 75% ampla concorrência)	225	MT ³	N/C	R\$ 290,00	R\$ 65.250,00
59	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1 (COTA 25% participação é exclusiva a microempresas e empresas e de pequeno porte, nos termos do art. 48 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)	75	MT ³	N/C	R\$ 290,00	R\$ 21.750,00
60	SEIXO-TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA, PARA PREPARAÇÃO DE CONCRETO OU ACABAMENTOS (COTA 75% ampla concorrência)	225	MT ³	N/C	R\$ 299,00	R\$ 67.275,00
61	SEIXO-TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA, PARA PREPARAÇÃO DE CONCRETO OU ACABAMENTOS (COTA 25%)	75	MT ³	N/C	R\$ 299,00	R\$ 22.425,00
86	LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM, COM ANEL-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	UND	AMANCO	R\$ 13,70	R\$ 411,00
132	CAIXA SIFONADA QUADRADA 150X150X75	40	UND	AZZO	R\$ 4,80	R\$ 192,00
135	FILTRO PARA CAIXA D'ÁGUA- 3/4 CAPACIDADE (L/H)1.200- REFERÊNCIA: FORTLEV OU SIMILAR SUPERIOR.	16	UND	FORTLEV	R\$ 175,00	R\$ 2.800,00
190	CIMENTO 50 KG - BOA QUALIDADE. (COTA 75% ampla concorrência)	1500	SACO	POTY	R\$ 37,00	R\$ 55.500,00
248	FORRO DE PVC 8MM X 20CM X 3M (M ²) - - BRANCO GELO	800	MT	POLIFORT	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00



268	FORMICA PP 60 BRANCO LISA - DIMENSÕES DA CHAPA (LARG. X COMP. X ESP.) 1.250 X 3.080 X 0,8 MM, PESO 3,07 KG	100	UND	PERTECH	R\$ 740,00	R\$ 74.000,00
271	ABRAÇADEIRA GALVÂNIZADO tipo U 1 1/2	200	UND	INCA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
289	CONECTOR CUNHA TIPO IV	200	UND	INTELLI	R\$ 7,52	R\$ 1.504,00
355	POSTE AÇO GALVANIZADO 5 MTS - QUADRADO	15	UND	LORENZETI	R\$ 540,00	R\$ 8.100,00
356	POSTE AÇO GALVANIZADO 7 MTS - QUADRADO	15	UND	LORENZETI	R\$ 720,00	R\$ 10.800,00
358	CAIXA P/ATERRAMENTO	26	UND	METASUL	R\$ 9,00	R\$ 234,00
361	DISPOSITIVO DPS, CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275V, CORRENTE MÁXIMA DE 20KA	50	UND	CLAMPER	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
365	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3/4 PL	25	UND	TRAMONTINA	R\$ 5,40	R\$ 135,00
VALOR TOTAL						R\$ 353.448,80

J. L. R. ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **83.913.665/0001-13**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	DISPOSITIVO DR,2 POLOS, SENSIBILIDADE 30M A, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC.	50	UND	ELITEK	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00
03	DISPOSITIVO DR,2 POLOS, SENSIBILIDADE 30M A, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC.	50	UND	ELITEK	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
06	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES DIN, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR.	20	UND	ILUMI	R\$ 47,00	R\$ 940,00
07	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES DIN, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR.	13	UND	ILUMI	R\$ 55,00	R\$ 715,00
16	CABO FLEXIVEL 2,5MM	3000	MT	NORTTEC ABOS	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
17	CABO FLEXIVEL 25MM	200	MT	NORTTEC ABOS	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00



21	CABO QUADRIplex 16MM	200	MT	RK2	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
34	LAMPADA VAPOR METALICA 250 W	100	UND	DEMAPE	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
39	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 1.1/2 PL	25	UND	CEWP	R\$ 16,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.335,00

L V L MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **06.161.562/0001-01**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
62	TIJOLOS 6 FUROS - MEIO-10X14X12CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE.	40,000	UND	PROPRIA	R\$ 0,97	R\$ 38.800,00
63	TIJOLOS 6 FUROS - PEÇA - 10X14X24CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE.	40,000	UNID	PROPRIA	R\$ 1,44	R\$ 57.600,00
64	TIJOLOS 8 FUROS - MEIO-10X19X12CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE.	40,000	UND	PROPRIA	R\$ 0,97	R\$ 38.800,00
65	TIJOLOS 8 FUROS - PEÇA-10X19X24CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE.	40,000	UND	PROPRIA	R\$ 1,44	R\$ 57.600,00
67	TELHA DE BARRO CUMEEIRA - MEDIDAS - 42,00X20,00 CM - TIPO CIFRAMA OU SIMILAR. (COTA 25%)	2,500	UNID	BARRO FORTE	R\$ 9,99	R\$ 24.975,00
69	TELHAS MODELO ROMANA MEDIDAS - 23,5X41,00 CM - TIPO CIFRAMA OU SIMILAR. (COTA 25%)	7,500	UNID	BARRO FORTE	R\$ 7,99	R\$ 59.925,00
VALOR TOTAL						R\$ 277.700,00

M A F DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **20.519.778/0001-19**.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	DISPOSITIVO DR,2 POLOS, SENSIBILIDADE 30M A, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC.	50	UND	TRAMONTINA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
87	LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM, COM ANELMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	UND	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 360,00
88	LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 50 MM, COM ANELMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	UND	KRONA	R\$ 24,00	R\$ 720,00
89	LUVA ESGOTO DE 100MM-MARCA DE REFERÊNCIA	30	UND	KRONA	R\$ 7,30	R\$ 219,00



	TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.					
90	LUVA ESGOTO DE 40MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	UND	KRONA	R\$ 4,42	R\$ 132,60
357	POSTE CONCRETO ARMADO 9/150 QUADRADO	20	UND	PIPE	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 29.931,60

T. N. HERMES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.309.707/0001-07.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 32 DISJUNTORES DIN, MARCA DE REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR.	20	UND	TIGRE	R\$ 376,69	R\$ 7.533,80
12	CABO DUPLEX 10MM	2000	MT	COPPER FIO	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00
14	CABO FLEXIVEL 10MM	800	MT	SIL	R\$ 5,19	R\$ 4.152,00
15	CABO FLEXIVEL 16MM	200	MT	SIL	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
19	CABO FLEXIVEL 6MM	2000	MT	SIL	R\$ 2,96	R\$ 5.920,00
23	CABO TRIPLEX 10MM	300	MT	COPPER FIO	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
37	REFLETOR LED PARA 300 W	150	UND	AVANTE	R\$ 169,99	R\$ 25.498,50
38	REFLETOR LED PARA 300 W	50	UND	AVANTE	R\$ 169,99	R\$ 8.499,50
56	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA-M ³	300	MT ³	ACARI	R\$ 189,99	R\$ 56.997,00
72	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA/, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL/, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA/, BITOLA:20 MM	30	UND	FORTLEVE	R\$ 2,42	R\$ 72,60
73	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA/, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA/, DIÂMETRO NOMINAL:25 X 20 MM/, TIPO: REDUÇÃO CURTA/, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL/, TIPO ROSCA: SEM ROSCA	30	UND	FORTLEVE	R\$ 3,43	R\$ 102,90
74	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	UND	FORTLEVE	R\$ 3,93	R\$ 117,90



75	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA/, DIÂMETRO NOMINAL:50 X 40 MM/, TIPO:REDUÇÃO CURTA/, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL/, TIPO ROSCA: NÃO APLICÁVEL	30	UND	FORTLEVE	R\$ 9,77	R\$ 293,10
76	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA/, DIÂMETRO NOMINAL: 60 X 50 MM/, TIPO: REDUÇÃO CURTA/, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL/, TIPO ROSCA: NÃO APLICÁVEL	30	UND	FORTLEVE	R\$ 7,57	R\$ 227,10
77	BUCHA REDUÇÃO/, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA/, APLICAÇÃO: REDE HIDRAULICA/, DIAMETRO NOMINAL: 75 X 60 MM/, TIPO REDUÇÃO: CURTA/, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL	30	UND	FORTLEVE	R\$ 27,39	R\$ 821,70
78	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 100 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTLEVE	R\$ 8,49	R\$ 849,00
79	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 40 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	150	UND	FORTLEVE	R\$ 7,89	R\$ 1.183,50
80	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 50 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	UND	FORTLEVE	R\$ 8,69	R\$ 434,50
81	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 75 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	UND	FORTLEVE	R\$ 9,79	R\$ 489,50
82	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 20 MM LATONADOMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE,	50	UND	FORTLEVE	R\$ 8,89	R\$ 444,50



	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.					
83	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 25 MM LATONADOMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	UND	FORTLEVE	R\$ 6,84	R\$ 342,00
84	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 32 MM - MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	UND	FORTLEVE	R\$ 7,19	R\$ 359,50
85	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 60 MM - MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	UND	FORTLEVE	R\$ 37,39	R\$ 1.869,50
93	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	UND	FORTLEVE	R\$ 1,49	R\$ 44,70
95	LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	UND	FORTLEVE	R\$ 11,19	R\$ 335,70
96	REGISTRO PVC ROSCÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 1/2" - MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	20	UND	FORTLEVE	R\$ 11,19	R\$ 223,80
97	REGISTRO PVC ROSCÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 3/4" - MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	UND	FORTLEVE	R\$ 15,95	R\$ 478,50
98	REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 20MM - MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	20	UND	FORTLEVE	R\$ 7,19	R\$ 143,80
99	REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 40MM - MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	20	UND	FORTLEVE	R\$ 27,33	R\$ 546,60



101	TÊ 90 PVC REDUÇÃO 50MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTLEVE	R\$ 9,49	R\$ 949,00
102	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 20MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTLEVE	R\$ 2,35	R\$ 235,00
103	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 25MM COM ROSCA E BUCHA LATÃO-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTLEVE	R\$ 9,49	R\$ 949,00
104	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 25MM MARROM -MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTLEVE	R\$ 3,11	R\$ 311,00
105	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 40MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTLEVE	R\$ 6,85	R\$ 685,00
106	TÊ 90 SOLDÁVEL 50MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTLEVE	R\$ 10,39	R\$ 1.039,00
107	TÊ 90 SOLDÁVEL 60MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTLEVE	R\$ 24,09	R\$ 2.409,00
108	TÊ PVC PARA ESGOTO 40MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	UND	FORTLEVE	R\$ 2,40	R\$ 120,00
109	TÊ PVC PARA ESGOTO 50MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	UND	FORTLEVE	R\$ 9,69	R\$ 484,50
110	TÊ PVC PARA ESGOTO CURTO 150X100MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30	UND	FORTLEVE	R\$ 38,45	R\$ 1.153,50
111	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100MM - 6 METROSMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE,	50	UND	FORTEPLAS	R\$ 47,39	R\$ 2.369,50



	SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.					
112	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM - 6 METROSMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTEPLAS	R\$ 19,17	R\$ 1.917,00
113	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM - 6 METROSMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTEPLAS	R\$ 31,19	R\$ 3.119,00
114	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 75MM - 6 METROSMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	FORTEPLAS	R\$ 58,67	R\$ 5.867,00
115	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 20 MM - BARRA 6MMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	BR	FORTEPLAS	R\$ 14,55	R\$ 727,50
116	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 25 MM - BARRA 6MMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	BR	FORTEPLAS	R\$ 18,36	R\$ 918,00
118	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 50 MM - BARRA 6MMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	BR	FORTEPLAS	R\$ 53,76	R\$ 2.688,00
119	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 60 MM - BARRA 6MMARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	BR	FORTEPLAS	R\$ 109,97	R\$ 5.498,50
120	TANQUE DUPLO FIBRA MEDINDO 1,00X0,50 CINZA	10	UND	FIBRAMAR	R\$ 109,97	R\$ 1.099,70
121	PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO INOX MEDINDO 160X55 CM MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA OU SIMILAR SUPERIOR	10	UND	AMAFORT	R\$ 249,58	R\$ 2.495,80
122	PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO	10	UND	AMAFORT	R\$ 164,72	R\$ 1.647,20



	MEDINDO 1.20M CUBA OVAL MARCA DE REFERENCIA:TRAMONTIN A OU SIMILAR SUPERIOR					
123	PIA DE FIBRA 01 CUBA - 1,50X0,50 MT-PRETA	10	UND	FIBRAMAR	R\$ 85,49	R\$ 854,90
124	PIA DE FIBRA 01 CUBA-1.2 MT-CINZA	10	UND	FIBRAMAR	R\$ 85,65	R\$ 856,50
125	PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO COM COLUNA, NO FORMATO OVALADO, COM DIMENSOES 47X42,5 CM, FURO LATERAL, PARA INSTALACAO EM BANHEIRO	30	UND	LOGASA	R\$ 135,86	R\$ 4.075,80
126	PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO SEM COLUNA, NO FORMATO OVALADO, COM DIMENSOES 46X34 CM, FURO LATERAL, PARA INSTALACAO EM BANHEIRO	30	UND	LOGASA	R\$ 76,80	R\$ 2.304,00
127	TANQUE DUPLO FIBRA C/BANCADA MEDINDO 1,35 X0,55 CINZA	10	UND	FIBRAMAR	R\$ 154,97	R\$ 1.549,70
128	TANQUE TRIPLO FIBRA MEDINDO 1,80 X 0,60 BEGE	20	UND	FIBRAMAR	R\$ 256,60	R\$ 5.132,00
129	ACESSÓRIO PARA BANHEIRO, CONTENDO PORTA TOALHA EM HASTE DE 60 CM, PORTA TOALHA ARGOLA OU TRAPÉZIO, CABIDE DUPLO, SABONETEIRA DE PAREDE E PORTA PAPEL HIGIÊNICO COM TAMPA, TODOS COM ACABAMENTO CROMADO.	10	JG	TALITA	R\$ 84,97	R\$ 849,70
130	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, ALMOFADADO, BRANCO, COM TAMPA E FIXADORES. REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR	60	UND	TIGRE	R\$ 52,97	R\$ 3.178,20
131	CAIXA DE DESCARGA, SUSPensa, EXTERNA, MATERIAL PLÁSTICO, COM BOIA DE NÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 L, ACIONAMENTO POR CORDEL, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 315	60	UND	TIGRE	R\$ 33,19	R\$ 1.991,40



	MM, ALTURA 330 MM E PROFUNDIDADE 146,5 MM.					
134	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO REFERÊNCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR.	30	UND	DURIN	R\$ 5,79	R\$ 173,70
137	SIFÃO SANFONADO DUPLO - BRANCO, REFERÊNCIA: ASTRA OU SIMILAR SUPERIOR.	100	UND	HERC	R\$ 7,38	R\$ 738,00
138	SIFÃO SANFONADO TRIPLO, REFERÊNCIA: ASTRA OU SIMILAR SUPERIOR.	100	UND	HERC	R\$ 14,64	R\$ 1.464,00
139	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM PLÁSTICO-REFERÊNCIA: ASTRA OU SIMILAR SUPERIOR.	100	UND	HERC	R\$ 3,87	R\$ 387,00
140	TAMPAS PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCA - TIPO TIGRE, SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	30	UND	TIGRE	R\$ 18,52	R\$ 555,60
142	TORNEIRA COZINHA COM FILTRO PURIFICADOR DE AGUA EM POLIPROPILENO, TAMANHO (AXLXP): 235 X 127 X 182 MM, PESO: 4,86 KG-BRANCO	30	UND	HERC	R\$ 48,74	R\$ 1.462,20
143	TORNEIRA METALICA PARA JARDIM 1/4- MELHOR QUALIDADE	30	UND	TALITA	R\$ 18,89	R\$ 566,70
144	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA -1/2" BRANCA-EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE - TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	100	UND	HERC	R\$ 12,93	R\$ 1.293,00
145	TORNEIRA PARA PIA - BICA MÓVEL 1/2 E 3/4 PAREDE METALICA- MELHOR QUALIDADE	20	UND	TALITA	R\$ 64,95	R\$ 1.299,00
146	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 3/4 E 1/2-PRETA- TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	40	UND	HERC	R\$ 3,52	R\$ 140,80
147	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA 1/2"X3/4" 15CM BRANCA-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	30	UND	HERC	R\$ 6,49	R\$ 194,70



148	TUBO DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA MARCA DE REFERENCIA: TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	100	UND	ALUMASA	R\$ 5,92	R\$ 592,00
149	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2" X 1.1X2" - MELHOR QUALIDADE.	40	UND	TALITA	R\$ 13,45	R\$ 538,00
150	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE/LAVATORIO AMERICANA, MARCA DE REFERENCIA: TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	100	UND	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 290,00
151	CARRINHO DE MÃO, BRAÇO: MADEIRA CAÇAMBA: PLÁSTICA CAPACIDADE: 110 LITROS, MARCA DE REFERENCIA:TRAMONTINA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	10	UND	TRAMONTINA	R\$ 187,95	R\$ 1.879,50
152	CAVADEIRA ARTICULADA - DUPLO PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DO CABO À PÁ. CABOS SELECIONADOS E ENCERADOS, COM COMPRIMENTO DE 1,3 M E DIÂMETRO DE 38 MM. PRODUZIDA EM AÇO BORO. LÂMINA RESISTENTE, ESPESSURA DE 1,5 MM E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA. USO: FERRAMENTA ESSENCIAL PARA ABERTURA DE BURACOS EM SOLO DE TERRA, SAIBRO OU AREIA.	10	UND	TRAMONTINA	R\$ 76,19	R\$ 761,90
153	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA CABO DE MADEIRA FECHADO REBITADO NA LÂMINA MEDIDA 12 X40 CM.	10	UND	MONFORT	R\$ 17,89	R\$ 178,90
154	ENXADA DE AÇO ESTREITA DE 24CM COM CABO	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 69,49	R\$ 1.389,80
155	ESPÁTULA CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO	10	UND	TIGRE	R\$ 15,19	R\$ 151,90



	REVESTIDO COM PVC, LÂMINA EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, LARGURA: 5" = 12,5 CM,					
156	MARRETA - 2KG-CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM CUNHA METÁLICA	4	UND	TRAMONTINA	R\$ 75,99	R\$ 303,96
157	MARTELO DE UNHA 27MM PROFISSIONAL, CROMADO, CABO DE MADEIRA DE LEI, AÇO FORJADO E TEMPERADO.	10	UND	TRAMONTINA	R\$ 60,49	R\$ 604,90
158	PÁ DE BICO 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 71CM.	20	UND	TRAMONTINA	R\$ 37,39	R\$ 747,80
159	RASTELO PARA JARDIM, FABRICADO EM METAL TIPO VASSOURA, REGULÁVEL, COM CABO.	40	UND	TRAMONTINA	R\$ 28,75	R\$ 1.150,00
160	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA EM POLIETILENO DE 1000 LTS - MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE	10	UND	FORTELEVE	R\$ 324,97	R\$ 3.249,70
161	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA EM POLIETILENO DE 2000 LTS - MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE	6	UND	FORTELEVE	R\$ 939,99	R\$ 5.639,94
162	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA EM POLIETILENO DE 500 LTS - MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE	6	UND	FORTELEVE	R\$ 168,93	R\$ 1.013,58
163	AGUARRAZ PARA DILUIÇÃO DE TINTAS À ÓLEO, ESMALTES E VERNIZES SINTÉTICOS, LIMPEZA DOMÉSTICA, INDUSTRIAL E EM GERAL. (LATA DE 900 ML)	30	UND	VELOZ	R\$ 13,98	R\$ 419,40
164	BANDEJA PARA PINTURA COM FRISOS PARA APLICAR TINTA NO ROLO - ACABAMENTO ARREDONDADO. MATERIAL EXTRA REFORÇADO DE PARA ROLO DE 23CM	20	UND	TIGRE	R\$ 6,24	R\$ 124,80
165	ESTOPA BRANCA PARA POLIMENTO PACOTE COM 400 GRAMAS.	50	PCT	COMPEL	R\$ 5,08	R\$ 254,00



166	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	50	UND	TIGRE	R\$ 4,77	R\$ 238,50
167	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	50	UND	TIGRE	R\$ 9,97	R\$ 498,50
169	FIXADOR PARA CAL 150 ML	200	UND	FIXA-KAL	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00
170	LIXA PARA MADEIRA E MASSA -BASE PAPEL-GRÃO 100, DIMENSÕES: 225 X 275 MM, (FOLHA)	150	FLH	TIGRE	R\$ 1,11	R\$ 166,50
171	LIXA PARA MADEIRA E MASSA -BASE PAPEL-GRÃO 120, DIMENSÕES: 225 X 275 MM, (FOLHA)	150	FLH	TIGRE	R\$ 0,98	R\$ 147,00
172	LIXA PARA MADEIRA E MASSA -BASE PAPEL-GRÃO 80, DIMENSÕES: 225 X 275 MM, (FOLHA)	150	FLH	TIGRE	R\$ 1,07	R\$ 160,50
174	ROLOS DE ESPUMA MED. 23 CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	50	UND	TIGRE	R\$ 11,49	R\$ 574,50
175	ROLOS DE ESPUMA MED. 23 CM SEM CABO- TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	50	UND	TIGRE	R\$ 9,66	R\$ 483,00
179	SUPORTE PARA ROLO 23CM SISTEMA GAIOLA.	100	UND	TIGRE	R\$ 5,29	R\$ 529,00
181	TRINCHA 1 ½ CABO LAQUEADO - TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	60	UND	TIGRE	R\$ 2,30	R\$ 138,00
182	TRINCHA 2 ½ CABO LAQUEADO - TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	60	UND	TIGRE	R\$ 5,20	R\$ 312,00
183	TRINCHA 3` CABO LAQUEADO – TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	60	UND	TIGRE	R\$ 7,58	R\$ 454,80



184	TRINCHA 4" CABO LAQUEADO TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	60	UND	TIGRE	R\$ 5,79	R\$ 347,40
185	ADITIVO LIQUIDO IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS METÁLICOS E SILICATOS, DENSIDADE 1 GM3, FUNÇÃO PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA- BALDE 18L. MARCA DE REFERENCIA: VEDACIT/QUARTZOLIT OU SIMILAR SUPERIOR.	50	UND	IPE	R\$ 93,97	R\$ 4.698,50
186	ARGAMASSA COLANTE AC I 15KG	300	PCT	MEGAMASSA	R\$ 8,64	R\$ 2.592,00
187	ARGAMASSA COLANTE AC II 15KG	200	PCT	MEGAMASSA	R\$ 14,39	R\$ 2.878,00
188	ARGAMASSA COLANTE AC III 15KG	200	PCT	MEGAMASSA	R\$ 15,31	R\$ 3.062,00
189	ARGAMASSA COLANTE PISO SOBRE PISO 15KG	200	CPT	MEGAMASSA	R\$ 19,65	R\$ 3.930,00
191	CIMENTO 50 KG - BOA QUALIDADE.	500	SC	POTY	R\$ 39,95	R\$ 19.975,00
192	IMPERMEABILIZANTE DE BASE ASFÁLTICA, APLICAÇÃO EM MATERIAIS CIMENTÍCIOS, METAIS E MADEIRA - BALDE 18L, MARCA DE REFERENCIA: VEDACIT/QUARTZOLIT OU SIMILAR SUPERIOR.	20	UND	IPE	R\$ 175,11	R\$ 3.502,20
193	REJUNTE CIMENTICIO 1KG	500	PCT	MEGAMASSA	R\$ 7,06	R\$ 3.530,00
194	REJUNTE EPÓXI 1KG	400	PCT		R\$ 63,99	R\$ 25.596,00
195	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, N.º 12	30	KG	MULTILIT	R\$ 22,92	R\$ 687,60
196	ARAME RECOZIDO-Nº 16, DIÂMETRO NOMINAL DE 1,65 MM.	50	KG	AÇO BOM PREÇO	R\$ 17,77	R\$ 888,50
197	ARAME RECOZIDO-Nº 18, DIÂMETRO NOMINAL DE 1,25 MM.	50	KG	AÇO BOM PREÇO	R\$ 19,91	R\$ 995,50
198	CADEADO 45 MM / TIPO PAPAIZ, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	20	UND	PADO	R\$ 24,54	R\$ 490,80



199	CORDA NYLON TRANÇADA, MEDINDO 1/2" / 12 MM	100	KG	MULTILIT	R\$ 3,82	R\$ 382,00
200	DOBRADIÇA DE AÇO GALVANIZADO PINO REVERSÍVEL 3.1/2"X3" – JOGO COM 03 DOBRADIÇAS	50	JG	SILVANA	R\$ 16,99	R\$ 849,50
201	FECHADURA COM CILINDRO PARA PORTA DE MADEIRA OU PARA PORTA DE FERRO COM LARGURA DO TUBO DE 60MM- CONJUNTO COMPLETO COM MAÇANETA, CILINDRO, 2 CHAVES, ESPELHO FRONTAL E LATERAL.	100	UND	3F	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00
202	FERROLHO CHATO, TAMANHO: 5" - BASE: 13 X 5 CM, CHAPINHA DE FIXAÇÃO: 2 X 5 CM, MATERIAL: METAL ZINCADO,	40	UND	SILVANA	R\$ 11,71	R\$ 468,40
203	FERROLHO FIO REDONDO LEVE -5 POLEGADAS 127MM ZINCADO	40	UND	SILVANA	R\$ 13,59	R\$ 543,60
205	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, 77 CM DE ALTURA (INCLUINDO A CAIXA ACOPLADA), 38 CM DE LARGURA E 60 CM DE PROFUNDIDADE, OVAL, BRANCO, ACABAMENTO ESMALTADO, ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA FEITO DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO COM ESPAÇO 15 CM DE DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS, MEDINDO 38 CM DE LARGURA E 42 CM DE COMPRIMENTO COMPATÍVEL COM O VASO SANITÁRIO, E KIT DE INSTALAÇÃO COMPLETO	15	UND	LOGASA	R\$ 199,92	R\$ 2.998,80
207	ADESIVO COLAGEM - COLA DE CONTATO, MARCA DE REFERÊNCIA CASCOLA OU	10	UND	TEKBOND	R\$ 70,98	R\$ 709,80



	EQUIVALENTE - GALÃO 3,6 L					
210	BOMBA SUBMERSA 900 110V/220V TIPO ANAUGER OU SIMILAR-450W	20	UND	NINGER	R\$ 210,89	R\$ 4.217,80
211	ESCADA - 7 DEGRAUS - CAPACIDADE PARA ATÉ 120 KG - ESTRUTURA EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMINIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO., ALTURA MAXIMA 154 M,	5	UND	MOR	R\$ 110,89	R\$ 554,45
212	CAL -PCT 5 KG, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA	300	PAC OTE	SUPERCAL	R\$ 7,53	R\$ 2.259,00
213	CORANTE LIQUIDO - BISNAGA DE 50ML - CORES VARIADAS - TIPO XADREZ OU SIMILAR.	60	UND	XADREZ	R\$ 3,61	R\$ 216,60
214	MASSA CORRIDA PVA – BALDE DE 18 L-TIPO SUVINIL-SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE - ELEVADA CONSISTÊNCIA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR - SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR.	30	GAL ÃO	VELOZ	R\$ 35,74	R\$ 1.072,20
215	REMOVEDOR DE TINTA 900 ML - COMPOSIÇÃO BASE: SOLVENTE	60	UND	VELOZ	R\$ 19,49	R\$ 1.169,40
216	SELADOR ACRÍLICO 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, CARGAS, UMECTANTES, ANTIMOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE, AGENTES DE PROTEÇÃO, ÁGUA E PIGMENTOS. USO INTERNO E EXTERNO	20	GAL ÃO	VELOZ	R\$ 54,99	R\$ 1.099,80
219	TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO NEVE 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI- MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.	40	GL	VELOZ	R\$ 124,98	R\$ 4.999,20



222	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - CORES DIVERSAS- ALTO BRILHO GALÃO 3,6 LITROS – TIPO SUVINIL OU SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	200	UND	VELOZ	R\$ 64,99	R\$ 12.998,00
224	TINTA PVA – CORES DIVERSAS BALDE 18 LITROS – TIPO SUVINIL OU SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	60	GL	VELOZ	R\$ 59,94	R\$ 3.596,40
225	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE PARA USO INTERNO E EXTERNO GALÃO 3,6 LITROS -TIPO SUVINIL, SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE.	10	UND	VELOZ	R\$ 75,79	R\$ 757,90
226	ARRUELA LISA EM AÇO POLIDO 1/4"	200	UND	CISER	R\$ 0,51	R\$ 102,00
227	BROCA PARA FERRO E MADEIRA - 5/16 (AÇO RÁPIDO (UNIDADE) - TIPO BOSCH, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	20	UND	DIAMANTE AZUL	R\$ 10,79	R\$ 215,80
230	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA TIPO "TRELIÇA", PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, MEDIDAS: ALTURA 8,00 CM, BANZO SUPERIOR: 6,00 MM, DIAGONAL: 4,20 MM, BANZO INFERIOR: 4,20 MM, BARRA: 12,00M. COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO.	80	UND	AÇO BOM PREÇO	R\$ 42,60	R\$ 3.408,00
234	PREGO 15X18 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR	100	KG	GERDAU	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
235	PREGO 17X21 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR	100	KG	GERDAU	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
236	PREGO 18X24 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR	100	KG	GERDAU	R\$ 14,43	R\$ 1.443,00
237	PREGO 18x27 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR	100	KG	GERDAU	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00
238	PREGO 19X36 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR	100	KG	GERDAU	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00



239	PREGO ESPIRALADO COM ARRUELA DE BORRAÇA E ARRUELA METÁLICA GALVANIZADA 18X30 PARA FIXAÇÃO DE TELHAS MARCA DE REFERENCIA: GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR	100	KG	MULTILIT	R\$ 19,82	R\$ 1.982,00
240	PREGO ESPIRALADO COM ARRUELA DE BORRAÇA E ARRUELA METÁLICA GALVANIZADA 18X36 PARA FIXAÇÃO DE TELHAS MARCA DE REFERENCIA: GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR	100	KG	MULTILIT	R\$ 18,07	R\$ 1.807,00
241	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 1/4" (6,3MM) - VARA DE 12 METROS – CA -50- REFERENCIA: GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR.	100	UND	AÇO BOM PREÇO	R\$ 21,63	R\$ 2.163,00
242	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 3/16" (4,2MM) VARA DE 12 METROS - CA -50-REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR.	400	UND	AÇO BOM PREÇO	R\$ 15,97	R\$ 6.388,00
245	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 3/8" (10.0MM) VARA DE 12 METROS - CA -50-REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR.	200	UND	AÇO BOM PREÇO	R\$ 43,59	R\$ 8.718,00
247	EMENDA PARA FORRO DE PVC, BRANCO, DIMENSÕES COMPRIMENTO: 6 METROS, LARGURA: 10 CM, PESO: 600 GRAMAS	100	UND	FORTEPLAS	R\$ 19,89	R\$ 1.989,00
251	PISO- DIMENSÃO: 45X45 CM, PEI: 4 ACABAMENTO: BRILHANTE, APLICAÇÃO: CHÃO - MARCA DE REFERÊNCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR.	1200	MT ²	TRIUNFO	R\$ 18,94	R\$ 22.728,00
252	PISO- DIMENSÃO: 57X57 CM, PEI: 2 ACABAMENTO: BRILHANTE, APLICAÇÃO :CHÃO - MARCA DE REFERÊNCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR.	1200	MT ²	TRIUNFO	R\$ 20,46	R\$ 24.552,00
253	REVESTIMENTO- DIMENSÃO :32X57CM, PEI:2 ACABAMENTO: BRILHANTE , APLICAÇÃO:	1200	MT ²	TRIUNFO	R\$ 19,73	R\$ 23.676,00



	PAREDE - MARCA DE REFERÊNCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR.					
257	MANGUEIRA PRETA ¾"	1000	MT	SIGA BEM	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
258	MANTA TÉRMICA DUPLA FACE-10M ² - SUBCOBERTURA PARA TELHADOS-AREA 25,0M ² ESPESSURA 0,128MM- MARCA DE REFERENCIA: COBERFOIL/ DISFOIL OU SIMILAR	50	RL	PLAST FOIL	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
259	CONEXÃO HIDRÁULICA/, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA/, TIPO:CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL/, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA/, BITOLA:50 MM	30	UND	FORTLEVE	R\$ 11,00	R\$ 330,00
260	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 20 MM- MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	UND	FORTLEVE	R\$ 1,73	R\$ 86,50
261	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 25 MM- MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	50	UND	FORTLEVE	R\$ 2,69	R\$ 134,50
262	TANQUE DUPLO FIBRA MEDINDO 110X55 PRETO	20	UND	FIBRAMAR	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
263	FECHADURA EXTERNA- INOX 2600/70 IP	50	UND	3F	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
266	ESTRUTURA PRÉ- MOLDADA TIPO" COLUNA", PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, MEDIDAS: 7,00 X 14,00 CM, FERRAGEM: 10,00 MM. COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO.	80	UND	AÇO BOM PREÇO	R\$ 89,88	R\$ 7.190,40
267	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 3/15" (5.0MM) VARA DE 12 METROS - CA -50-REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR.	150	UND	AÇO BOM PREÇO	R\$ 19,05	R\$ 2.857,50



315	CAIXA DE LUZ OCTOGONAL 4X4`` EM PVC ANTICHAMA NA COR AMARELA, MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	300	UND	TRAMONTINA	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
322	INTERRUPTOR 1X2 SISTEMA INTERNO	50	UND	MEGATRONIC	R\$ 4,96	R\$ 248,00
324	INTERRUPTOR PARA MADEIRA SIMPLES	100	UND	MEGATRONIC	R\$ 3,96	R\$ 396,00
327	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO). - DE MELHOR QUALIDADE	200	UND	MEGATRONIC	R\$ 4,97	R\$ 994,00
331	TOMADA INTERNA 2PINO + TERRA	200	UND	MEGATRONIC	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00
333	TOMADA PARA TELEFONE	10	UND	MEGATRONIC	R\$ 5,93	R\$ 59,30
334	TOMADA (1 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4`X2` (PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE.	300	UND	MEGATRONIC	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
335	TOMADA (1 MODULO) 2P+T, 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4`X2` (PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE.	300	UND	MEGATRONIC	R\$ 8,79	R\$ 2.637,00
336	TOMADA (2 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4`X2` (PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE	300	UND	MEGATRONIC	R\$ 9,17	R\$ 2.751,00
337	TOMADA (2 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4`X2` (PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE.	300	UND	MEGATRONIC	R\$ 9,97	R\$ 2.991,00
338	TOMADA (2 MODULO) 2P+T, 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4`X2` (PLACA+SUPORTE+MODU	300	UND	MEGATRONIC	R\$ 10,75	R\$ 3.225,00



	LOS) - DE MELHOR QUALIDADE.					
339	DISJUNTOR BIPOLAR 20 À- MELHOR QUALIDADE	50	UND	ELETROMAR	R\$ 19,87	R\$ 993,50
340	DISJUNTOR BIPOLAR 30 À- MELHOR QUALIDADE	20	UND	ELETROMAR	R\$ 19,75	R\$ 395,00
341	DISJUNTOR BIPOLAR 40 À- MELHOR QUALIDADE	50	UND	ELETROMAR	R\$ 17,61	R\$ 880,50
342	DISJUNTOR BIPOLAR 50 À- MELHOR QUALIDADE	30	UND	ELETROMAR	R\$ 19,13	R\$ 573,90
343	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 À- MELHOR QUALIDADE	50	UND	ELETROMAR	R\$ 8,89	R\$ 444,50
344	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 À- MELHOR QUALIDADE	50	UND	ELETROMAR	R\$ 7,61	R\$ 380,50
345	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 À- MELHOR QUALIDADE	50	UND	ELETROMAR	R\$ 7,85	R\$ 392,50
346	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 À- MELHOR QUALIDADE	30	UND	ELETROMAR	R\$ 9,99	R\$ 299,70
347	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 À- MELHOR QUALIDADE	5	UND	ELETROMAR	R\$ 29,89	R\$ 149,45
348	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 À - MELHOR QUALIDADE	20	UND	ELETROMAR	R\$ 28,89	R\$ 577,80
349	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 À- MELHOR QUALIDADE	50	UND	ELETROMAR	R\$ 31,67	R\$ 1.583,50
350	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 À- MELHOR QUALIDADE	20	UND	ELETROMAR	R\$ 54,99	R\$ 1.099,80
351	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 À- MELHOR QUALIDADE	10	UND	ELETROMAR	R\$ 32,51	R\$ 325,10
352	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 À- MELHOR QUALIDADE	20	UND	ELETROMAR	R\$ 55,59	R\$ 1.111,80
VALOR TOTAL						R\$ 488.413,58

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS**.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura (**26/10/2022**), não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.



6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.



7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.

8.3.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Rurópolis-PA, 26 de Outubro de 2022.

**ALTRAN PISOS E
REVESTIMENTOS LTDA**
CNPJ: 45.739.426/0001-08
ALTRAM DE AGUIAR PRADO
CPF: 510.944.282-72
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL

RURÓPOLIS

O trabalho Continua! >>>

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO-SEMAP
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

**CARBOME COMERCIAL
LTDA**

CNPJ: 34.661.496/0001-66
CARLOS SCHOMMER
CPF: 231.437.462-20
CONTRATADA

CONSTRUTORA S A LTDA

CNPJ: 18.792.953/0001-03
ANTONIO FERNANDES DA
SILVA
CPF: 606.877.892-49
CONTRATADA

**J. L. R. ARAÚJO COMÉRCIO
E SERVIÇOS**

CNPJ: 83.913.665/0001-13
JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE
ARAÚJO
CPF: 326.943.184-87
CONTRATADA



**L V L MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA**
CNPJ: 06.161.562/0001-01
LUCIVANDO DA SILVA
CPF: 646.420.892-68
CONTRATADA

M A F DA SILVA EIRELI
CNPJ: 20.519.778/0001-19
MARIA AURICELIA FREITAS
DA SILVA
CPF: 522.053.632-04
CONTRATADA

**T. N. HERMES MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO**
CNPJ: 40.309.707/0001-07
TIAGO NUNES HERMES
CPF: 914.556.262-87
CONTRATADA



PREFEITURA MUNICIPAL
RURÓPOLIS
O trabalho Continua! >>>

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO-SEMAP
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

JURANDIR FERREIRA VIEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
CNPJ (MF) 06.074.086/0001-83
CONTRATANTE